
KUPNÍ SMLOUVA
(uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů)

I.
Smluvní strany

1. Kupující:
sídlo:
jednající:
lČO:
DIČ:

Střední škola stavební Třebíč
Kubišova 1214/9, 67401 Třebíč
Ing. Jiří Kurka, ředitel školy
60418451
CZ60418451

2. Prodávající: HELAGO-CZ, s.r.o.
sídlo: Kladská 1082, 50003 Hradec Králové 3
jednající: Ing. Pavel Kahl, jednatel společnosti
IČO: 25963961
DIČ: CZ25963961
bank. spojení: ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové
Č. účtu: 181492066/0300
zápis v obchodnímrejstříku nebo jiné evidenci: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 17879

II.
Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy a za podmínek v ní uvedených se prodávající zavazuje dodat kupujícímu 1 ks Výukový panel typ
HL 113 Instalační technologie: Tlakové ztráty v armaturách, v rozsahu podle přesné specifikace, která uvedena v příloze Č.

1 této smlouvy (dále jen "zboží").

2. Prodávající se zavazuje převést vlastnické právo k tomuto zboží na kupujícího a kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu
dohodnutou kupní cenu. Prodávající dodá zboží dohodnutým způsobem, v dohodnutém termínu a jakosti a za podmínek,
uvedenými v této smlouvě.

3. Předmětem této smlouvy je taktéž doprava zboží na místo plnění a poskytování záručního servisu na veškeré dodané zboží
po dobu záruční doby včetně případných nákladů na přepravu na veškeré dodané zboží po dobu záruční doby.

4. Předmětem této smlouvy je dále předání veškeré dokumentace vztahující se ke zboží, která je potřebná pro nakládání se
zbožím a pro jeho provoz nebo kterou vyžadují příslušné obecně závazné právní předpisy a české a evropské normy ČSN a
EN, technická dokumentace, pokyny pro údržbu, apod.

III.
Doba, místo, způsob a jakost plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 20 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy.

2. Místem plnění je Střední škola stavební Třebíč, Kubišova 1214/9, 674 01 Třebíč.

3. Nebezpečí za škodu na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžíkem převzetí zboží kupujícím.

4. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, pokud prodávající zboží nedodá řádně a včas, zejména pokud prodávající nedodá zboží
v dohodnutémmnožství nebo kvalitě, zboží je poškozené nebo rozbité, prodávající nedodá potřebnou dokumentaci ke zboží
nebo neprovede činnosti podmiňující uvedení zboží do provozu a jeho řádnou funkčnost.

IV. 
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupující se za předmět plnění uvedený v čl. II. této smlouvy zavazuje prodávajícímu zaplatit celkovou kupní cenu ve výši:
cena bez DPH 210700,00 Kč
DPH sazby 21 % - Kč 44247,00 Kč
cena celkem vč. DPH 254947,00 Kč
(slovy: dvěstěpadesátčtyřitisícdevětsetčtyřicetsedm korun českých)

2. Celková kupní cena uvedená v odst. I tohoto článku je stanovena dohodou podle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění
pozdějších předpisů a jedná se o cenu kompletní dodávky, v níž je zahrnuta doprava, instalace, uvedení do provozu,



předvedení, zaškolení obsluhy, clo, kursové rozdíly, obaly a jejich likvidace, doklady ke zboží a veškeré další náklady
související s realizací dodávky zboží.

3. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena na základě faktury - daňového dokladu vystavené prodávajícím po dodávce
veškerého zboží. V případě, že zboží bude řádně a bez vad dodáno v termínu stanoveném v čl, III. odst. 1 této smlouvy,
kupující cenu díla uhradí do 14 kalendářních dnů od doručení faktury kupujícímu. Závazek splatnosti kupní ceny je splněn
okamžikem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

4. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, který je správcem daně
(finančním úřadem)zveřejněnzpůsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona Č. 235/2004 Sb. o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o DPH"). Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy
prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § I 06a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za
uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím.

5. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu Faktura bude obsahovat údaje: pro potřeby projektu
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina II - Učíme se ze života pro život 2, registrační číslo projektu
CZ.02.3.68/0.0/O.0/19-078/0020364 .

V. 
Sankční ujednání

1. Nedodrží-Ii prodávající lhůtu stanovenou pro dodání zboží dle článku III. odst. 1 této smlouvy, je povinen uhradit kupujícímu
úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý započatýden prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody, která mu v souvislosti s
prodlením prodávajícího vzníkla, včetně škody, která přesahuje smluvní pokutu, není tímtoustanovením dotčen.

2. Nedodrží-li kupující lhůtu splatnosti celkové kupní ceny uvedenou v čI. N. odst. 3, je povinen uhradit prodávajícímu úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené části celkové kupní ceny za každý započatý den prodlení.

VI.
Záruční podmínky a servis

1. Na dodané zboží poskytuje prodávající základní záruční dobu 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet od okamžiku podpisu
předávacího protokolu prodávajícím a kupujícím.

2. Během trvání záruční doby se prodávající zavazuje poskytovat kupujícímu servis na dodané zboží včetně dodání potřebných
náhradních dílů. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení zboží a na vady způsobené vyšší mocí.

3. Prodávajícíje povinen odstranit vady zboží v záruční době (na základě oznámení reklamace dle bodu 5.) do 45 kalendářních
dnů od uplatnění reklamace.

4. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu telefonickou technickou podporu v českém jazyce na tel Č. 495 768 310.

5. Hlášení závad, reklamací a havárií přijímá prodávající na tel. 495 768 310 nebo e-mailovéadresevanek@helago-cz.cz.

VII.
Ostatní ujednání

1. V případě, že kupujícímu bude obecně závaznými právními předpisy nebo příslušnými subjekty stanovena povinnost
zpřístupnit nebo zveřejnit údaje obsažené v této smlouvě, souhlasí prodávající s jejich zveřejněním nebo zpřístupněním.

2. Kupuiící nr"'ěřiljednáním a úkonyv technických záležitostech této smlouvy: Y ~ , 'lnot~ K'·

3. Prodávoi+! -v-věřil jednáním a úkonv v technicky+ -~1-~itostech této smlouvy:
Iv' . . e-mal: . CZ, tel.: a'.e ~<.l( _" 11.

4. Ke změně pověřených pracovníků postačí oznámení druhé smluvní straně emailovou zprávou.

5. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, nemá nedoplatek na
pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.



6. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy dojde ke spáchání
trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi
doručeno prodávajícímu.

7. Vzhledem k tomu, že Kupující hodlá předmět plnění financovat částečně dotací ze strukturálních fondů Evropské unie
prostřednictvím Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci projektu reg. Č.
CZ.02.3.68/0.01O.0/19 _078/0020364 - Implementace Krajského akčního plánu II - Učíme se ze života pro život 2, je
Prodávající povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací předmětu této smlouvy do 31. 12.2033, pokud právní
předpisy nestanovují pro některé typy dokumentů dobu delší.

8. Prodávající je dále povinen v této lhůtě poskytovat požadované informace a dokumentaci související s plněním této smlouvy
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MŠMT ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora,
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) aje povinen
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při
provádění kontroly součinnost

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí zákonem Č. 89/2012
Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku o kupní
smlouvě a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

2. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha Č. 1 - Technická specifikace.

3. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy.

4. Podminky této smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti této smlouvy, zůstávají plně v platnosti a jsou účinné
až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní strany.

5. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzníklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou. Pro řízení o případných
sporných nárocích se ujednává příslušnost soudů.

6. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci obou smluvních stran
podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které budou označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou
součástí této smlouvy.

7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého znění této smlouvy vč. Příloh a všech případných dodatků na Portále
příspěvkových organizací v souladu s pravidly zřizovatele Kraje Vysočina.

8. Obě smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné
správy- Registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 ost. 2 zákona o registru smluv splní
kupující a splnění této povinnosti doloží prodávajícímu. Současně berou obě smluvní strany na vědomí, že v případě
nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku. Smluvní
strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. Zákona Č. 340/2015.

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z níchž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru
smluv.

Příloha č.l - Technická specifikace

V Hradci Králové dne 20.1.2022 V Třebíči dne 2022

Ing. Pavel
Kahl

Digitálně podepsal
Ing. Pavel Kahl
Datum: 2022.01.20
08:45:45 +01'00'

Ing Jiří
Kurka

Digitálně podepsal
Ing Jiří Kurka
Datum: 2022.01.20
11 :29:18 +01 '00'

Za prodávajícího: Za kupujícího:

Ing. Pavel Kahl
jednatel společnosti

Ing. Jiří Kurka
ředitel školy



Příloha č. 1 KS

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

HL 113 Technologie instalace: ztráty ve ventilech a armaturách

11
10

9

8
""oI~_O"7

'~'6

2 5

t 3 4

1 průtokoměr, 2 přívod vody, 3 kulové kohouty pro výběr sekcí potrubí, 4 prstencové komory, 5
vypouštěcí ventil, 6 šoupátkový ventil, 7 šroubovací ventil, 8 úhlový sedlový ventil, 9 kulový ventil,
10 průhledný trubkový úsek, 11 kulový ventil (průhledný plast), 12 manometr diferenčního tlaku

Jednotku HL 113 lze použít ke zkoumání tlakových ztrát různých uzavíracích ventilů a armatur.
Použité prvky jsou komerčně standardními součástmi v topenářské a sanitární technice. Trenažér se
skládá z pěti částí potrubí, v každá z nich je osazena různými uzavírací ventily a armaturami.
Jednotlivé části potrubí lze individuálně zvolit pomocí kulových ventilů. Jedna z částí potrubí je
průhledná s průhledným kulovým ventilem, aby se zobrazily podmínky proudění před a za uzavíracím
ventilem. Průtok se nastavuje pomocí ventilů na vstupu a výstupu a odečítá se na rotametru. Body
měření tlaku v potrubním systému jsou navrženy jako prstencové komory a jsou umístěny přímo před
a za ventily a armaturami, což zajišťuje přesné měření tlaku. Senzoryjsou připojeny ve dvojicích k
měřiči diferenčního tlaku a příslušný diferenční tlak je odečten na displeji.

Objekty výuky/experimenty
tlakové ztráty ve ventilech a armaturách
měření tlakového rozdílu
účinek tvaru otvoru ventilu na tlakovou ztrátu
účinek rychlosti proudění
stanovení koeficientů odporu
srovnání experimentu a výpočtu

Technická data:
Kulový kohout, plast, průhledný, 0: DN32
Kulový kohout, ocel, 0: DN15
Úhlový sedlový ventil, 0: DN15
šroubovací ventil, 0: DN15
šoupátko, 0: DN15
Měřič diferenčního tlaku
Měřicí rozsahy

průtok: 200... 1700L/h
tlak: ± 200 mbar

vyžaduje: přípojku vody, odtok
Rozměry a hmotnost: 1650x700x1850 mm, cca 90 kg


